1
4

                                    ДОГОВОР  № БР-____________
         на техническое обслуживание и ремонт автомобилей

г. Москва                                                                 “___“ ______ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью “АларМоторс”, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Генерального директора г-на Розанова Сергея  Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства:

· по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей (в дальнейшем «автомобиль»), принадлежащих Заказчику, в гарантийный и после гарантий- ный период  эксплуатации;

· по продаже Заказчику необходимых запасных частей, расходных материалов и аксессуаров;

1.2. При исполнении Договора Стороны могут согласовывать дополнительные условия, отражающие специфику выполнения работ и особенности взаимоотношений Сторон, которые оформляют в установленном порядке Дополнительным соглашением к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой его частью.

                        2.ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Заявка на техническое обслуживание или ремонт осуществляется по телефону/факсу назначенным ответственным лицом Заказчика.

2.2.  В соответствии с производственной заявкой Заказчика, в согласованное с Исполнителем время, подает автомобиль на техническое обслуживание или ремонт по адресу: г. Москва, ул. Поморская, д.15, стр. 4.

2.3.  В соответствии с произведенной заявкой Заказчика по телефону/факсу Исполнителя, совместно с ответственным лицом Заказчика, проводит осмотр автомобиля, подлежащего ремонту или техническому обслуживанию, и оформляет следующие документы, которые подписываются ответственными лицами Заказчика и Исполнителя:

· письменную заявку на ремонт или техническое обслуживание автомобилей, в которой указываются объем работ и срок их выполнения, ориентировочная стоимость работ (включая стоимость запчастей, расходных материалов) и иные необходимые данные;

· ведомость дефектов;

· квитанцию о принятии на ремонт или техническое обслуживание автомобилей, в которой указываются комплектность и внешнее состояние автомобиля.

2.4. В случае отказа Заказчика от проведения отдельных работ, которые, по мнению Исполнителя, необходимо произвести на автомобиле Заказчика, Исполнитель отметку в заказ-наряде об отказе за подписью ответственного лица Заказчика.

2.5. Подписанные ответственными  лицами Заказчика и Исполнителя:

· письменная заявка и ведомость дефектов, указанные в п. 2.3. Договора, остаются у Исполнителя, а копия этих документов передаются ответственному лицу Заказчика;

· квитанция о принятия на ремонт или техническое обслуживание автомобилей, указанная в п. 2.3. Договора, передается ответственному лицу Заказчика.

2.6. Окончательная стоимость работ и фактический срок их выполнения фиксируется в заказ-наряде при приемке автомобиля Заказчиком после техобслуживания или ремонта, и заверяются подписями ответственных лиц Заказчика и Исполнителя, права подписи которых оформлены соответствующим документами.

2.7. В случае выявления в ходе ремонт или технического обслуживания каких-либо дополнительных неисправностей, не отмеченных в заявке, Исполнитель незамедлительно информирует об этом Заказчика с указанием срока и ориентировочной стоимости устранения неисправностей. Заказчик без промедления обязан принять решение о необходимости выполнения указанных работ и сообщить об этом Исполнителю по факсу или письменно.

2.8. В случае отсутствия на складе Исполнителя запасных частей, требуемых для ремонта автомобиля, или для устранения дополнительных, выявленных в ходе работ по заявке неисправностей, не отмеченных в заявке, после согласования с Заказчиком сроков и цен, оформляется заявка на постановку   необходимых запасных частей. Заказ отсутствующих запасных частей осуществляет Исполнитель. После получения запасных частей Исполнитель согласовывает с Заказчиком срок повторного предъявления автомобиля на техническое обслуживание или ремонт. При этом автомобиль может быть возвращен Заказчику. При невозможности возвращения автомобиля Заказчику дополнительная сумма за  хранения его Исполнителем не взыскивается.

2.9. В случае изменения объема и стоимости работ, а также срока их выполнения  (п.п. 2.7 и 2.8. настоящего Договора) Исполнителем оформляется дополнительная заявка (при необходимости с ведомостью дефектов),  которая подлежит подписанию ответственным лицом Заказчика.

2.10. Исполнитель отпускает ответственному лицу Заказчика продаваемые запасные части, расходные материалы и аксессуары только при наличии доверенности от Заказчика.

2.11. При получении автомобиля из ремонта ответственное лицо Заказчика обязано проверить его комплектность, объема и качества выполненных работ, а также исправность узлов и агрегатов, подвергшихся ремонту, что подтверждается подписью в заказ-наряде ответственного лица Заказчика. Исполнитель передает ему счет, заказ-наряд, счет-фактуру на выполненные работы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить качественное и своевременное проведение технического обслуживания и ремонта автомобилей Заказчика.

3.1.2. Обеспечить необходимость гарантии на произведенные работы и установленные запасные части, приобретенные у Исполнителя, в соответствии с п.п. 6.1, 6.2. настоящего Договора.

3.1.3. Выполнять работы в объеме, установленном эксплуатационными ремонтными нормами и рекомендациями завода-изготовителя.

3.1.4. По требованию Заказчика предоставлять перечни и объемы видов работ, выполняемых при различных категориях технического обслуживания автомобилей, нормы времени на основные виды ремонтных работ и категории технического обслуживания, а так же копию утвержденного действующего Прейскуранта цен на оказание сервисных услуг, реализацию запасных частей, расходных материалов и аксессуаров.

3.1.5. Допускать представителей Заказчика в основные производственные помещения в соответствии с перечнем участков, определенным администрацией Исполнителя.

3.2. После выполнения работ извещать по телефону/факсу Заказчика о готовности автомобиля.

3.3. Исполнитель оставляет за собой право изменять стоимость 1 нормочаса и прейскурант розничных цен на запасные части, основные расходные материалы, письменно уведомив об этом Заказчика за 10 (десять) рабочих дней до вступления в силу указанных изменений. В случае не поступления письменного отказа от Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней, тарифы становятся действующими.

3.4. Заказчик обязуется:

3.4.1. Подавать автомобили на техническое обслуживание и ремонт в согласованное с Исполнителем при записи  время.

3.4.2. Своевременно, согласно п.п. 4.3., 4.4. настоящего Договора, оплачивать выставленные Исполнителем  счета.

3.4.3. В течение 2-х суток с момента получения извещения Исполнителя забирать готовый после ремонта автомобиль.

              4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость технического обслуживания, ремонта, расходных материалов, запасных частей, в том числе отсутствующих на складе необходимых запасных частей, (с учетом НДС) указывается в заказ-нарядах, счетах и счетах-фактурах, выдаваемых после оказания услуг Заказчику, и оплачивается в рублях.

4.2. Сумма, подлежащая оплате Заказчиком, определяется исходя из вида и  реального объема оказанных сервисных услуг или проданных запасных частей и материалов.

(п.п. 3.1.4. настоящего Договора) на день оказания сервисных услуг или продажи запасных частей и материалов. Стоимость одного нормочаса на техническое обслуживание и ремонт составляет – 1200.00 руб. на слесарные работы, с учетом НДС.

4.3. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком авансовым платежом в размере 100 (ста) процентов от стоимости услуг указанных  в заказ-наряде, в котором указана марка и регистрационный знак автомобиля, после выставления счета, заказ-наряда и счета-фактуры
4.4 Оплата стоимости запасных частей, расходных материалов и аксессуаров производится Заказчиком авансовым платежом в размере 100 (ста) процентов от стоимости запасных частей, расходных материалов и аксессуаров указанных  в заказ-наряде, в котором указана марка и регистрационный знак автомобиля, после выставления счета, заказ-наряда и счета-фактуры, в которых указаны расходные материалы,  марка и регистрационный знак автомобиля, для которого они предназначены.
                        5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. При невыполнении Заказчиком обязательств согласно п.п. 4.3.,4.4. настоящего Договора  Заказчик выплачивает штраф Исполнителю в размере 0,5% (с учетом НДС) от стоимости выполненных по соответствующему заказ-наряду работ за каждый день просрочки платежа.

5.2. Исполнитель несет ответственность за сохранность автомобиля, содержимого салона и багажника только до передачи автомобиля Заказчику.

5.3. В случае несоблюдения срока выполнения работ, указанного в соответствующей заявке, более чем на один день, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 0,5% (с учетом НДС) от стоимости работ, указанной в заявке, за  каждый день просрочки.

                       6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Исполнитель обеспечивает качество проведенного технического обслуживания и ремонта автомобилей Заказчика с гарантией  в течение 14 дней со дня приемки автомобиля Заказчиком. Дата приемки Заказчиком автомобиля указывается в заказ-наряде.

6.2. Гарантии на установленные запасные части, приобретенные у Исполнителя, действуют в соответствии  с техдокументацией на них или в течение 6 месяцев со дня приемки автомобиля Заказчиком, если иной срок гарантии не оговорен в техдокументации.

6.3. В случае некачественного выполнения работ и возникновения в связи с этим в период гарантийного срока неисправностей, Исполнитель устраняет их за свой счет и в первоочередном порядке.

6.4. При повторном некачественном выполнении работ Исполнитель уплачивает штраф в размере 10% (с учетом НДС) от  стоимости первоначального ремонта. При этом Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, уведомив об этом Исполнителя.

6.5. Гарантия не распространяется на запасные части, купленные Заказчиком в другом предприятии, для установки их Исполнителем.

                                     7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, неподдающихся разумному контролю Сторон. Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно извести другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств и предоставить документы, выданные компетентными органами Российской Федерации и подтверждающие наличие таких обстоятельств.

7.3. Если форс-мажорные обстоятельства длятся свыше одного месяца любая из Сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону. Договор считается расторгнутым с момента получения соответствующей Стороной уведомления о его расторжении. В течение 5 дней после расторжения Договора Стороны осуществляют полный расчет по взаимным обязательствам и производят соответствующие выплаты.

                                  8. ПРОЧИЕ   УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий Договор действует в течение одного года со дня его подписания обеими Сторонами.

8.2. В случае если ни одна из Сторон не откажется от пролонгации Договора в письменной форме за месяц до даты его окончания, он автоматически продлевается на каждый следующий год.

8.3. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно предупредив другую Сторону об этом не позднее, чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения с проведением взаиморасчетов.

8.4. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр Исполнителю, два экземпляра Заказчику.

8.5. Информация, передаваемая Сторонами по Договору, носит конфиденциальный характер и не подлежит передаче третьим лицам без обоюдного согласия Сторон.

8.6. Споры по настоящему Договору рассматриваются в Арбитражном Суде

г. Москвы.

 9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Исполнитель:

АларМоторс
Общество с ограниченной ответственностью

Юридический адрес : 129344, г.Москва, ул. Летчика Бабушкина, д.1, корпус 3,эт 1, помещение 8, комната 7, РМ1г
Почтовый адрес : 129344, г.Москва, ул. Летчика Бабушкина, д.1, корпус 3,эт 1, помещение 8, комната 7, РМ1г
тел. (985) 425 0575
ИНН 7716878173
КПП 771601001
АО «СМП Банк» г. Москва

БИК 044525503
К/с  30101810545250000503
Р/с 40702810600740001161
 Исполнитель:

 Генеральный директор

 ООО  «АларМоторс »

__________________С. М. Розанов
«__» _______ 2018г.

                   М.П.
Заказчик:
________________
Общество с ограниченной ответственностью

Заказчик:

Генеральный директор
_______________
«__» ________ 2018г.

             М.П.